
（単位：kg，％）

格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比

特級ベーコン 7,778 93.6 8,206 59.2 15,984 53.6

上級ベーコン 27,520 111.9 26,932 93.3 54,452 97.4

標準ベーコン 61,709 103.3 63,191 93.5 124,900 101.5

ロースベーコン 0 -------- 0 -------- 0 88.6

ショルダーベーコン 802 47.5 600 55.8 1,402 81.6

97,809 103.7 98,929 88.8 196,738 91.0

骨付きハム 0 -------- 0 0.0 0 95.0

特級ボンレスハム 21,587 93.9 22,175 81.9 43,762 86.6

上級ボンレスハム 1,433 151.2 806 76.5 2,239 103.7

標準ボンレスハム 2,636 119.1 1,972 82.9 4,608 104.7

特級ロースハム 28,647 95.5 24,899 83.1 53,546 85.1

上級ロースハム 30,895 60.6 27,600 56.4 58,495 76.3

標準ロースハム 7,355 94.3 10,672 99.3 18,027 95.3

特級ショルダーハム 1,263 111.0 286 56.0 1,549 74.0

上級ショルダーハム 46 -------- 0 -------- 46 78.1

標準ショルダーハム 0 -------- 0 -------- 0 --------

ラックスハム 0 0.0 0 0.0 0 83.9

93,862 80.4 88,410 73.0 182,272 84.6

特級プレスハム 3,619 479.3 362 47.6 3,981 165.2

上級プレスハム 1,626 317.0 983 128.5 2,609 106.0

標準プレスハム 271 45.5 418 96.8 689 61.1

5,516 296.1 1,763 90.1 7,279 104.9

特級ボロニアソーセージ 21,908 86.3 25,741 100.7 47,649 90.1

上級ボロニアソーセージ 21,874 74.3 25,976 68.8 47,850 82.0

標準ボロニアソーセージ 74,521 103.9 83,097 97.9 157,618 107.8

特級フランクフルトソーセージ 6,893 85.4 5,095 49.2 11,988 95.3

上級フランクフルトソーセージ 1,443 40.9 3,364 169.6 4,807 127.3

標準フランクフルトソーセージ 107,318 92.2 91,657 96.9 198,975 95.2

特級ウインナーソーセージ 6,803,354 102.8 7,380,556 99.8 14,183,910 104.2

上級ウインナーソーセージ 1,047,185 74.9 1,031,810 68.8 2,078,995 82.0

標準ウインナーソーセージ 734,201 93.1 747,129 89.6 1,481,330 89.9

上級リオナソーセージ 562 74.7 612 69.9 1,174 86.7

標準リオナソーセージ 83,993 97.9 71,337 78.9 155,330 92.8

レバーソーセージ 0 -------- 0 -------- 0 --------

上級セミドライソーセージ 0 -------- 58 -------- 58 93.9

標準セミドライソーセージ 502 129.4 656 125.2 1,158 102.0

上級ドライソーセージ 4,700 36.9 11,035 80.1 15,735 114.5

標準ドライソーセージ 9,438 168.1 8,748 163.8 18,186 121.4

加圧加熱ソーセージ 0 -------- 0 -------- 0 --------

無塩漬ソーセージ 101,126 96.0 95,666 93.8 196,792 97.3

9,019,018 97.3 9,582,537 94.0 18,601,555 99.3

9,216,205 97.2 9,771,639 93.7 18,987,844 98.6

小 計

ソ
ー

セ
ー

ジ

小 計

合 計

令和7年4月 令和7年5月 1月～6月累計

プ
レ
ス
ハ
ム

小 計

ベ
ー

コ
ン
類

小 計

ハ
ム
類

令和7年6月令和7年1月 令和7年2月 令和7年3月
銘柄



（単位：kg，％）

格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比

12,147 96.5 295,987 98.0 308,134 94.4

35,519 96.7 923,752 95.3 959,271 92.0

0 ------ 26,255 ------ 26,255 96.8

47,666 96.7 1,245,994 96.0 1,293,660 92.6

704 129.7 80,208 168.7 80,912 96.9

3,401 95.3 56,689 113.9 60,090 98.5

1,650,031 104.5 19,814,256 97.0 21,464,287 106.0

1,654,136 104.5 19,951,153 97.0 21,605,289 105.9

39,609 99.3 575,349 103.1 614,958 94.1

0 ------ 238 ------ 238 ------

505 247.5 5,341 134.0 5,846 181.1

40,114 100.0 580,928 103.3 621,042 94.6

1,741,916 104.1 21,778,075 97.1 23,519,991 104.7

銘柄

合 計

小 計

熟成ショルダーベーコン

熟成ロースベーコン

熟成ベーコン

小 計

熟成ウインナーソーセージ

熟成フランクフルトソーセージ

熟成ボロニアソーセージ

小 計

熟成ショルダーハム

熟成ロースハム

令和7年1月 令和7年2月 令和7年3月 令和7年4月 令和7年5月 令和7年6月 1月～6月累計

熟成ボンレスハム



（単位：kg，％）

格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比

特級ベーコン 15,984 53.6

上級ベーコン 54,452 97.4

標準ベーコン 124,900 101.5

ロースベーコン 0 88.6

ショルダーベーコン 1,402 81.6

196,738 91.0

骨付きハム 0 95.0

特級ボンレスハム 43,762 86.6

上級ボンレスハム 2,239 103.7

標準ボンレスハム 4,608 104.7

特級ロースハム 53,546 85.1

上級ロースハム 58,495 76.3

標準ロースハム 18,027 95.3

特級ショルダーハム 1,549 74.0

上級ショルダーハム 46 78.1

標準ショルダーハム 0 --------

ラックスハム 0 83.9

182,272 84.6

特級プレスハム 3,981 165.2

上級プレスハム 2,609 106.0

標準プレスハム 689 61.1

7,279 104.9

特級ボロニアソーセージ 47,649 90.1

上級ボロニアソーセージ 47,850 82.0

標準ボロニアソーセージ 157,618 107.8

特級フランクフルトソーセージ 11,988 95.3

上級フランクフルトソーセージ 4,807 127.3

標準フランクフルトソーセージ 198,975 95.2

特級ウインナーソーセージ 14,183,910 104.2

上級ウインナーソーセージ 2,078,995 82.0

標準ウインナーソーセージ 1,481,330 89.9

上級リオナソーセージ 1,174 86.7

標準リオナソーセージ 155,330 92.8

レバーソーセージ 0 --------

上級セミドライソーセージ 58 93.9

標準セミドライソーセージ 1,158 102.0

上級ドライソーセージ 15,735 114.5

標準ドライソーセージ 18,186 121.4

加圧加熱ソーセージ 0 --------

無塩漬ソーセージ 196,792 97.3

18,601,555 99.3

18,987,844 98.6

ハ
ム
類

小 計
プ
レ
ス
ハ
ム

小 計

ソ
ー

セ
ー

ジ

小 計

合 計

令和7年10月 令和7年11月 令和7年12月 1月～12月累計令和7年7月 令和7年8月 令和7年9月
銘柄

ベ
ー

コ
ン
類

小 計



（単位：kg，％）

格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比 格付重量 対前年比

308,134 94.4

959,271 92.0

26,255 96.8

1,293,660 92.6

80,912 96.9

60,090 98.5

21,464,287 106.0

21,605,289 105.9

614,958 94.1

238 ------

5,846 181.1

621,042 94.6

23,519,991 104.7

熟成ベーコン

熟成ロースベーコン

熟成ショルダーベーコン

小 計

合 計

小 計

熟成ボロニアソーセージ

熟成フランクフルトソーセージ

熟成ウインナーソーセージ

小 計

銘柄

熟成ボンレスハム

熟成ロースハム

熟成ショルダーハム

令和7年11月 令和7年12月 1月～12月累計令和7年7月 令和7年8月 令和7年9月 令和7年10月


